

## CIRCULAR ACLARATORIA N°1

### Adquisición de Estudios Geotécnicos

Proyecto: "Proyecto de Interrupción de la transmisión del T. CRUZI y control de la enfermedad del Chagas en la República Argentina – ETAPA II" – Préstamo FONPLATA ARG 41/2019

Comprador: Ministerio de Salud de la Nación Argentina

Expediente: EX-2022-59020238- -APN-SGA#MS

En fecha 13/10/2022 se emite la presente circular en respuesta a las consultas formuladas por los posibles oferentes

#### Consulta N°1:

¿Qué van a construir en cada lugar?

**Respuesta:** En los terrenos donde se realizarán los Estudios Geotécnicos se van a construir y refuncionalizar Bases Nacionales de Control de Vectores.

#### Consulta N°2:

¿Superficie que ocupa en pb?

**Respuesta:** Tanto las obras nuevas como las refuncionalizaciones son todas en planta baja. A continuación, se detalla superficies aproximadas en cada una.

OBRAS NUEVAS			
BASE	PROVINCIA	SUPERFICIE OBRA NUEVA (cubierta + semicubierta)	SUPERFICIE A REMODELAR
Ciudad de Salta	Salta	689	0
San Pedro	Jujuy	412	0

REFUNCIONALIZACIONES			
BASE	PROVINCIA	SUPERFICIE OBRA NUEVA (cubierta + semicubierta)	SUPERFICIE A REMODELAR
Salvador Mazza	Salta	228	106
Calchaqui	Santa Fe	202	100
Ledesma	Jujuy	188	84
Tartagal	Salta	148	209
Oran	Salta	220	163

**Consulta N°3:**

Tenemos la siguiente consulta respecto al párrafo:

"Vuestra firma deberá cotizar por lote individual completo o por un conjunto de lotes completos. Las ofertas serán evaluadas por lote."

¿Puede ocurrir que solo adjudiquen un lote solo?

**Respuesta:** Se podrán presentar ofertas por todos los lotes, es decir, de forma total como así también de forma parcial (por lote).



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional  
Las Malvinas son argentinas

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** Circular con consulta N° 1 – Adquisición de Estudios Geotécnicos – EX-2022-59020238- -APN-  
SGA#MS – CP-FONPLATA-S-3

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.